1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2020  № 1692
О создании Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

детского сада  №36 «Сказка»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014                     «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утверждённым постановлением Администрации городского округа Домодедово от 03.07.2018 №1567, и рассмотрев устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 «Сказка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №36 «Сказка» с целью ведения образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности, для осуществления присмотра и ухода за детьми в возрасте от 1,5 до 7 лет.

2. Функции и полномочия учредителя Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 «Сказка» осуществляет Администрация городского округа Домодедово Московской области.
3. Утвердить устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 «Сказка» (прилагается).

4. Произвести государственную регистрацию устава Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 «Сказка» в установленном действующим законодательством порядке.

5. Поручить регистрацию устава Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 «Сказка» и совершать все необходимые действия, связанные с данным поручением, Королевой Анне Валерьевне, проживающей по адресу: 142003, Московская область, г. Домодедово,                                       мкр. Западный, ул. Дружбы, дом 7, квартира 211.
6. Наделить отдельными полномочиями учредителя Управление образования Администрации городского округа Домодедово в соответствии с уставом Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 «Сказка».

7. Начальнику Управления образования Администрации городского округа Домодедово (Болмазова Е.В.):

7.1. Сформировать и утвердить муниципальное задание и план финансово-хозяйственной деятельности Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 «Сказка» на 2020 год.

7.2. Произвести расчёт субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением муниципального задания.

8. Финансовому управлению Администрации городского округа Домодедово  (Езопова Л.М.) предусмотреть в бюджете городского округа Домодедово расходы на финансовое обеспечение Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 «Сказка».

9. Комитету по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово (Енбекова Л.М.) передать Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детскому саду №36 «Сказка» в оперативное управление имущество (в том числе недвижимое и особо ценное движимое имущество), достаточное для обеспечения возможности осуществлять учреждением предусмотренную его уставом деятельность.

10. Ответственным за проведение мероприятий по созданию учреждения назначить начальника Управления образования Администрации городского округа Домодедово  (Болмазова Е.В.).
11. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                        А.В. Двойных